



SPRAWOZDANIE
Z REALIZACJI ROCZNEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY POWIATU
PARCZEWSKIEGO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI
PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU
PUBLICZNEGO W 2024 ROKU.

Zgodnie z art. 5a ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r., poz.1491 ze zm.) organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja br., jest zobowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji w 2024 roku „Rocznego programu współpracy Powiatu Parczewskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024”.

Rada Powiatu w Parczewie Uchwałą Nr LIII/320/2023 z dnia 16 listopada 2023 roku uchwaliła „Roczny program współpracy Powiatu Parczewskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024”.

Wyżej wymieniony program uchwalony został na podstawie art. 5a ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie po przeprowadzonych konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 w/w ustawy.

Uchwałą nr 175/964/2023 Zarządu Powiatu w Parczewie z dnia 20 września 2023 roku projekt „Rocznego Programu współpracy Powiatu Parczewskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024” został skierowany do konsultacji społecznych.

Konsultacje programu trwały od 28 września 2023 roku do 11 października 2023 roku.. Konsultacje odbyły się poprzez opublikowanie na stronach Starostwa Powiatowego w Parczewie i BIP ogłoszenia o konsultacjach oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Parczewie projektu „Rocznego Programu współpracy Powiatu Parczewskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024”. W ramach konsultacji do Starostwa Powiatowego w Parczewie nie wpłynęła żadna uwaga ani opinia do konsultowanego Programu współpracy. Sprawozdanie z konsultacji wraz z projektem Programu zostało przedłożone Zarządowi Powiatu w Parczewie celem przyjęcia i skierowania Programu do Rady Powiatu w Parczewie.

Celem programu było zaspokajanie potrzeb mieszkańców powiatu oraz budowanie partnerstwa pomiędzy administracją samorządu powiatu a organizacjami pozarządowymi .

Współpraca Powiatu Parczewskiego z organizacjami i podmiotami odbywała się na zasadach pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności oraz uczciwej konkurencji i jawności.

Program na rok 2024 zakładał następujące priorytetowe kierunki współpracy:

1. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej
2. Wspieranie i pomoc przy rozwiązywaniu problemów społecznych.

W programie współpracy zostały wskazane zadania, których realizacja została powierzona sektorowi pozarządowemu w drodze dofinansowania zadań.

W roku 2024 priorytetowe obszary współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami obejmowały:

- 1) Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w zakresie organizacji imprez sportowych i sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz mieszkańców Powiatu Parczewskiego.
- 2) Wspieranie zadań pomocy społecznej w zakresie prowadzenia ośrodka specjalistycznego poradnictwa rodzinnego i interwencji kryzysowej dla mieszkańców Powiatu Parczewskiego.

W 2024 roku przeprowadzono 3 otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Parczewskiego w tym 1 w dziedzinie pomocy społecznej oraz 2 w dziedzinie kultury fizycznej.

Na otwarty konkurs ofert w dziedzinie pomocy społecznej wpłynęła 1 oferta. Złożona oferta w dziedzinie pomocy społecznej spełniała wymogi formalne i merytoryczne zawarte w ogłoszonym konkursie.

Zarządu Powiatu w Parczewie Uchwałą Nr 189/1048/2024 z dnia 7 lutego 2024 r. w sprawie wyboru ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Parczewskiego w dziedzinie pomocy społecznej w 2024, przyznał dotację następującemu podmiotowi:

Lp.	Tytuł zadania publicznego	Podmiot wnioskujący	Kwota dotacji w zł
1.	„Prowadzenie ośrodka specjalistycznego poradnictwa rodzinnego i interwencji kryzysowej w Parczewie dla Mieszkańców Powiatu Parczewskiego”	Stowarzyszenie Wspierania Aktywności BONA FIDES ul. Niecała 4/5a 20-080 Lublin	40 000,00

Na pierwszy otwarty konkurs w dziedzinie kultury fizycznej wpłynęły 2 oferty. Żadna ze złożonych ofert nie spełniała wymogów formalnych zawartych w ogłoszeniu o konkursie. Konkurs ofert Uchwałą nr 189/1047/2024 Zarządu Powiatu w Parczewie z dnia 7 lutego 2024 roku został unieważniony.

W związku z zaistniałą sytuacją Zarząd Powiatu w Parczewie Uchwałą nr 192/1056/2024 z dnia 20 lutego 2024 roku ogłosił drugi otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Parczewskiego w dziedzinie kultury fizycznej na realizację zadań w zakresie „Organizacji imprez sportowych i sportowo – rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz mieszkańców Powiatu Parczewskiego.

Na drugi otwarty konkurs ofert w dziedzinie kultury fizycznej wpłynęły 2 oferty - tylko jedna złożona oferta spełniała wszystkie warunki realizacji zadania wynikające z ogłoszenia o

konkursie i zapewnia prawidłową realizację zadania w przedmiocie realizacji zadań w zakresie upowszechniania kultury fizycznej dzieci i młodzieży szkolnej.

Zarząd Powiatu w Parczewie Uchwałą 196/1080/2024 z dnia 19 marca 2024 roku w sprawie wyboru ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Parczewskiego w dziedzinie kultury fizycznej w roku 2024, przyznał dotację następującemu podmiotowi.

Lp.	Tytuł zadania publicznego	Podmiot wnioskujący	Kwota dotacji w zł
1.	„Organizacja imprez sportowych i sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz mieszkańców Powiatu Parczewskiego”	Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Parczewie, ul. Wojska Polskiego 1, 21-200 Parczew	30 000,00

I WSPIERANIE REALIZACJI ZADAŃ W DZIEDZINIE POMOCY SPOŁECZNEJ

Stowarzyszenie Wspierania Aktywności BONA FIDES, ul. Niecała 4/5a, 20-080 Lublin otrzymało dotację w kwocie 40 000,00 zł na wsparcie realizacji zadania: „Prowadzenie ośrodka specjalistycznego poradnictwa rodzinnego i interwencji kryzysowej w Parczewie dla Mieszkańców Powiatu Parczewskiego”.

W ofercie zakładano, iż całkowity koszt zadania wyniesie 49 458,45 zł z czego wnioskowana kwota dotacji to kwota 40 000,00 zł, środki finansowe własne 2480,00 zł oraz koszty pokryte z wkładu osobowego 3520,00 zł i z wkładu rzeczowego 3 458,45 zł.

Rzeczywiste koszty realizacji zadania były zgodne ze złożoną ofertą i wyniosły 49 458,45 zł z tego 40 000,00 zł sfinansowano z dotacji. Ze środków finansowych własnych wydatkowano kwotę 2 480,00 zł, z wkładu osobowego pokryto koszty w wysokości 3520,00 zł, a z wkładu rzeczowego 3 458,45 zł.

Zadanie było realizowane od 20 lutego 2024 r. do 16 grudnia 2024 r. Zakładane cele realizacji zadania publicznego w formie udzielania specjalistycznej pomocy psychologicznej i prawnej rodzinom oraz osobom w kryzysie zostały zrealizowane.

Podczas realizacji zadania osiągnięto następujące rezultaty:

1. Rezultaty twarde:

- liczba godzin diagnoz i wsparcia osoby pierwszego kontaktu - 147 godzin
- liczba osób korzystających z diagnozy i wsparcia osoby pierwszego kontaktu – 60 osób w tym 45 kobiet i 15 mężczyzn
- porady psychologiczne/psychoterapeutyczne – 147 godziny

- liczba osób korzystających z porad psychologicznych/psychoterapeutycznych - 36 osób
- porady prawne – 63 godziny
- liczba osób korzystających z porad prawnych – 27 osoby.

Efekty realizacji zadania dla osób korzystających ze wsparcia:

- otrzymanie kompleksowej i profesjonalnej pomocy w sytuacji kryzysu,
- rozwinięcie świadomości prawnej w zakresie praw i obowiązków osób znajdujących się w sytuacji trudnej życiowej,
- otrzymanie rzetelnej informacji na temat możliwości korzystania z poradnictwa prawnego oraz psychologicznego,
- nabycie podstawowych wiadomości na temat rozwiązań prawnych w związku z problematyką dysfunkcji społecznych,
- uzyskanie pomocy w znalezieniu odpowiedniej placówki specjalistycznej dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym,
- powszechny i bezpłatny dostęp dla osób doświadczających przemocy w rodzinie, w szczególności z powodu problemu alkoholowego do rzetelnych, bezstronnych i poufnych porad prawnych i psychologicznych oraz terapeutycznych,
- nabycie umiejętności radzenia sobie z poczuciem krzywdy oraz innymi urazami z wcześniejszych etapów życia,
- nauczenie się radzenia z przykrymi emocjami w konstruktywny sposób,
- zmotywowanie do zmiany własnej sytuacji,
- podniesienie poczucia własnej wartości,
- obniżenie poziomu lęku,
- poprawa zarządzania stanami emocjonalnymi,
- powrót do równowagi psychicznej, odzyskanie poczucia bezpieczeństwa po sytuacji traumatycznej,
- otrzymanie pomocy w postaci interwencji kryzysowej,
- wzrost motywacji do podjęcia oraz kontynuowania terapii,
- pomoc w dotarciu do informacji o sobie samym (zapoznanie z możliwościami i umiejętnościami), budowanie pozytywnego i realnego poczucia własnej wartości, zapoznanie z możliwościami zawodowymi uwzględniającymi sytuację życiową.

Cele szczegółowe osiągnięte w ramach projektu:

1. Utworzenie spójnej sieci pomocy specjalistycznej dla osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej w związku z doświadczonym kryzysem,
2. Przełamanie stereotypów i lęków społecznych,
3. Rozpropagowanie w środowisku postaw uwzględniających prawa człowieka oraz obrona tych praw,
4. Uruchomienie zasobów własnych i podnoszenie samooceny przez osoby doświadczające sytuacji trudnych,

5. *Powrót do równowagi psychicznej, odzyskanie poczucia bezpieczeństwa przez grupę docelową,*
6. *Dokonanie transferu pozytywnych doświadczeń na inne obszary życia,*
7. *Opanowanie umiejętności rozpoznawania własnych reakcji w sytuacji zagrożenia,*
8. *Nauczanie konstruktywnych sposobów radzenia sobie w sytuacji zagrożenia,*
9. *Profilaktyka dysfunkcji społecznych, w szczególności psychoprofilaktyka uzależnień, przemocy w rodzinie.*

Celem głównym projektu było udzielanie specjalistycznej pomocy rodzinom i osobom z terenu powiatu parczewskiego w kryzysie oraz eliminowanie negatywnych kryzysów osobistych i rodzinnych poprzez utworzenie funkcjonowania kompleksowych form wsparcia dla osób znajdujących się w sytuacjach trudnych i kryzysowych.

Porady specjalistyczne udzielane były w ramach działania Ośrodka specjalistycznego poradnictwa rodzinnego i interwencji kryzysowej w Parczewie w okresie od 20 lutego 2024 r. do 16 grudnia 2024 r.

II . WSPIERANIE REALIZACJI ZADAŃ W DZIEDZINIE KULTURY FIZYCZNEJ:

Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Parczewie 21-200 Parczew, ul. Wojska Polskiego 1
– otrzymał dotację w kwocie 30 000,00 zł na wsparcie realizację zadania: „Organizacja imprez sportowych i sportowo rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz mieszkańców Powiatu Parczewskiego”.

W ofercie zakładano, iż całkowity koszt realizacji zadania wyniesie kwotę 35 500,00 zł z tego wnioskowana dotacja to kwota 30 000,00 zł oraz środki finansowe Stowarzyszenia w kwocie 5500,00 zł

Rzeczywiste koszty realizacji zadania wyniosły kwotę 35812,89 zł z czego 30 000,00 zł pokryto z dotacji, natomiast środki finansowe własne stowarzyszenia stanowiły kwotę 5812,89 zł.

Zadanie pn. Organizacja zawodów i współzawodnictwa sportowego oraz wspierania udziału dzieci i młodzieży w zawodach o charakterze ponad powiatowym realizowane było od 2 kwietnia 2024 r. do 16 grudnia 2024 r. Zakładane rezultaty zostały osiągnięte zgodnie z zawartą umową:

1. *Dzieci i młodzież z terenu powiatu parczewskiego wzięła udział we współzawodnictwie sportowym szkół Powiatu Parczewskiego w dyscyplinach zgodnie z zawartą umową.*
2. *Rywalizacja sportowa dzieci i młodzieży szkolnej została przeprowadzona w trzech kategoriach:*
 - Igrzyska Dzieci*
 - Igrzyska Młodzieży Szkolnej ,*
 - Licealiada Młodzieży.*
3. *Wyłoniono najlepszych zawodników i drużyny szkolne uczestniczące w etapie rozgrywek międzyszkolnych w ramach sportowego współzawodnictwa.*

4. *Najlepsze drużyny i zawodnicy reprezentowali Powiat Parczewski w półfinale rejonu Biała Podlaska i w finale wojewódzkim.*
5. *Wyłoniono najlepszych zawodników/drużyny w poszczególnych dyscyplinach rozgrywanych w ramach sportowego współzawodnictwa szkół.*

W ramach zorganizowanych Igrzysk Dzieci, Igrzysk Młodzieży Szkolnej i Licealiady odbyły się zawody w następujących dyscyplinach: sztafetowe biegi przełajowe chłopców i dziewcząt, piłka nożna, koszykówka, siatkówka plażowa, tenis stołowy drużynowo, piłka nożna halowa, piłka ręczna, szkolna liga lekkoatletyczna, szachy drużynowe, tenis stołowy indywidualnie, siatkówka, czwórbój, trójbój. Łącznie w ramach realizacji umowy Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Parczewie zorganizował w terminie od 2 kwietnia do 16 grudnia 2024 roku 59 wydarzeń sportowych.

Zakładane cele i rezultaty zostały osiągnięte. Przeprowadzone imprezy sportowe wpłynęły na podniesienie sprawności i aktywności fizycznej młodzieży z terenu Powiatu Parczewskiego. Dzięki różnorodności dyscyplin sportowych propagowano kulturę fizyczną wśród młodego pokolenia z zachowaniem zdrowej sportowej rywalizacji.

Podsumowanie:

W roku 2024 Powiat Parczewski podpisał dwie umowy z sektorem pozarządowym na dofinansowanie, a wysokość udzielonej dotacji wyniosła: 70 000,00 na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej oraz kultury fizycznej .

Wysokość dotacji rozliczonych i zatwierdzonych przez Zarząd Powiatu w Parczewie wyniosła kwotę 70 000,00 zł. Całkowita wartość zadań publicznych w dziedzinie kultury fizycznej i pomocy społecznej realizowanych przez organizacje pozarządowe w ramach otwartych konkursów ofert w 2024 roku wyniosła kwotę 85 271,34 zł.

W 2024 roku do biura Rady Powiatu w Parczewie nie wpłynęły wnioski, uwagi ani zastrzeżenia do realizacji programu współpracy Powiatu Parczewskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

sporządziła: Małgorzata Chilimoniuk

Parczew, dn. 2024.03.30